A A BATROL - Industria e Comércio e Movei da.

R E LAT O RI O D E AC E S S O RI O S Batrol® Av. Pedro Baso 476 - ReI::anlt-lo .lJl:.tBZI?/a ?;1(132'6‘3?080 -OF",oerltf) II-=terzr.eira - SP - Brasil o

A| Parafuso 5,5 x 55 E g / Garra Caixa Posta|T-e§%ft()me:(:F;fFEfj$ 5118932345 gg}ﬂ)ﬁ?-és“lﬁ)scasgg{-s;szg 011.453.112
’ / /\\ 7 E\IIIG.!)II.!JEI\E&EIS e-méil: batrol@bat'rol.tl:om:br Site: www.b'atrol..com:br o 0

) | Parafuso 3,5 x 12
[ \(V S,
6pcs 60pcs 10pcs m
/ Pé

I? Parafuso 7 x 50 E Parafuso 5,0 x 45 Regulavel "
\ \ SIS 0
U ﬂ 4pgs ()

G H Cantoneira

Plastica Bucha Smm K
Prego 10 x 10

=

396mm

Parafuso 3,5x12 Parafuso Unido 30mm

NN

Fixe as corredicas
com o parafuso 4,0x12mm

@ (s

Puxador Aluminio 680mm

Fixe os puxadores
com o parafuso 3,5x12mm

Cab. Flangeada

S+B

Fixar a corredica faceando com a parte de baixo
da lateral de gaveta

Uso e limpeza.

- Sempre distribuir uniformemente o peso dos objetos pelas gavetas.

- Se for preciso mudar o produto de lugar, fagca-o sempre com o
produto vazio.

- Para limpeza do produto utilize somente pano seco ou levemente
umedecido com agua, nunca utilize produtos quimicos.

Cabeca Flangeada
[ (A B omrenone mocer, o
2 m PDAS, E SIMILARESCOM v
65pcs 4pcs 8pcs 6pg pe < CONEXAOCOM INTERNET 2 ESPAGO UTIL PARA O MICROONDAS
L M m Cavilha 6 x 30 - —— F:670 x A:39,6 x P:42,5mm
Puxador Puxador G E} o Padroes disponiveis: (67,0 x 39,6 x 42,5cm)
de Aluminio de Aluminio o
339mm 680mm 18pcs . i
4pes 1pgs pe E 44 - Branco Liso /UT
; Cantoneira| | Capa p/ S Corredica | Cola -
Dobradica | |Calgo 3mm Estrutural Caﬁtoﬁeira Telescopica ¢ <{ Dimensdes do Produto
35mm , L N 400mm I .
Q) AR
~ I N v § Frente: 700mm
5 5 = 5 T Prof: 440mm Paneleiro 4 Portas 1 Gaveta
8pg 8pg 4pg 4pg 1pg 1pg = N
Instrugoes Gerais: | REVISAQ: 04 - 24/09/2020| [§ S
N+T . Z
Cavilha 6x30 seq. Descricio . - Para E)bter uma boa montagem do produto siga corretamente as
= - P P . instru¢des deste manual.
comenpiscs  fop 0825 | LATERAL ESQUERDA 1 - Ferramentas para a montagem. O
Q R 03 0844 |LATERAL DIREITA 1 z
04 4290 |PRATELEIRA PARAFUSO 1 —3
H + I 05 4290 |PRATELEIRA PARAFUSO 1 C h
06 3504 |CHAPEU 1 ave
07 4291 |PRATELEIRA CAVILHA 1 ; Phillios Martelo Esquadro LI_I
08 4291 |PRATELEIRA CAVILHA 1 Parafusadeira P 9 D
0 5340 |PORTA INFERIOR 2 1- Abrir a embalagem e usa-la para forrar o local em que sera feita a
10 5337 |PORTA SUPERIOR 2 montagem do produto
11 01-4222 |FUNDO 834X343X3 2 .
o 014224 |FUNDO 693X408X3 1 2- Separar os acessorios antes de comegar a montagem. <
13 | 0L2223 [FUNDO 750X343X3 > 3- Utilizar somente as ferramentas corretas para a montagem, nunca
M+l 1 8091 |LATERAL DE GAVETA 2 improvisar ferramentas _ 2
> 15 8090 |TRASEIRO DE GAVETA 1 4- Passe cola em todos os encaixes do produto em que forem
. 16 2908 |FUNDO DE GAVETA 1 colocadas cavilhas. I I I
i 17 6133 |FRENTE DE GAVETA 1 5- Coloque o produto no esquadro antes de pregar os fundos. D

V4

COPIA CONTROLADA



Paneleiro 700mm 4 Portas 1 Gaveta Bol3arye)

Montar o produto usando
o parafuso 5,0x45mm

. & | Bucha 8mm
Fixe o calgo com o parafuso H Cantoneira Estrutural
Parafuso 3,5x12mm Parafuso 5,5x55
S+B Capa para cantoneira
] R+A+Q+J
¥ I "

Fixe as corredigas

com o parafuso 4,0x12 . x

. Perfil Plastico

I

!

e 834x343x3

750x343x3 a

750x343x3 @

ESQUEMA DE MONTAGEM

7,0x50
~ , .y ‘~ P 10x10
Para unido dos médulos, utilize o parafuso de unido de 30mm (]]'M:HD o Mot

Garra Metélica

-

COPIA CONTROLADA



